Et sancimus neminem, neque Diaconum, neque Presbyterum, & multò magis neque Episcopum, (quod quidem & incredibile fortè videri possit: ut quorum in ordinationibus, preces ad Dominum mittuntur Christum Deum nostrum, & invocatio sancti & adorandi sit Spiritus, & eorum capitibus aut manibus imponuntur sanctissima eorum, quæ apud nos sunt, mysteriorum, ut scilicet ipsis sensoria omnia instrumenta pura fiant, & consecrentur Deo. Neminem igitur horum audere de cetero & post divinam nostram legem, aut cubicare (id est tesseri & aliis ludere) quocunque aleæ genere aut ludo, aut ita ludentibus communicare. L. certissimè. 34. §. Et sancimus. 3. C. de Episcop. audient.

Sancimus neminem omninò, neque curialem, neque taxotam, episcopum, aut presbyterum, de cætero fieri: nihil attinente aut attingente hac lege eos, qui ante eam hujusmodi sacerdotio digni habiti sunt: de cætero verò neminem omninò, qui supradictæ sit fortunæ, ad prædictas consecrationes ascendere: & maxime si & jam antea ministraverat, aut taxoticis servierat jussionibus. Eum enim
qui

qui enutritus est in executionibus vehementibus (seu asperis) & his, quæ ex ea re accidunt, peccatis, non utique æquum fuerit, modò quidem & illico esse taxatam, & buleutam, facere omnium acerbissima, mox autem Sacerdotem ordinari. L. sancimus. 53. pag. C. de. Episcop. & Cleric.

Quæ semel Deo dedicata sunt, ea deinceps auferri non oportere sancitum est: idque non solum in donariis, verum multò etiam magis in hominibus, qui per sacrum ordinem divinæ Majestati consecrati sunt, observandum est: tamen (ut multi sunt hominum lapsus,) è statu in quem antequam honestè victuri, allecti erant peccatum Dominio in ipsos suscepto, exturbet. Non approbantes igitur veteris legislatoris propositum, qui Sacerdotem, Diaconum, aut Hypodiaconum, si post assumptum ordinem mulieri in matrimonium jungatur omnino à clericali habitu discedere, atque ad profanam vitam reverti vult: illud decretum irritum facimus. Novell. Imperat. Leonis 79.

Presbyterum minorem triginta quinque annis fieri non permittemus: sed neq; Diaconum vel Subdiaconum minorem viginti quinque annis, neque Lectorem minorem annis decem & octo: Item Episcopum minorem triginta quinque annis ordinari prohibemus. Auth. Presbyterum. C. de Episc. & Cleric. &c. *Item neq;* Diaconissam in sancta Ecclesia, non ordinari præcipimus, quæ minor sit annis quadraginta. Auth. Diaconissam. C. eod. tit.

Nulla nisi emensis quinquaginta annis, secundum præceptum Apostoli ad Diaconissarum consortium transferatur. L. Nulla. 9. C. de Episc. & Cleric.

In Ecclesiis, quæ in possessionibus (ut fieri adsolet) diversorum, vicis etiam, vel quibuslibet locis sint constitutæ, Clerici non ex alia possessione vel vico, sed ex eo, ubi Ecclesiam esse constiterit, ordinentur. L. in Ecclesiis. 11. C. d. tit.

Sancimus, ne quis Episcopus, aut Visitator, sive circuitor, aut Presbyter, aut alius cujuscunque dignitatis Clericus per largitionem ordinetur. Et postea: Si verò quis inventus fuerit occasione prædictarum ordinationum aliquid dedisse vel accepisse: sive Episcopus sit, sive Clericus, & eum qui præbuit, & eum qui accepit, extra Sacerdotium

dotium & Clerum fieri iubemus, ut posthac Domini Dei subiaceant
condemnationi. L. 41. (in quibusdam Cod. 42. & alias in lib. præ-
termissor. Cod. Classe 1. habetur) §. Præterea sancimus. 9. de Episc.
& Cler. &c.

Qui sine probatione imponit ordinationem, & ipse quidem ca-
det de sede sacerdotali, reus autem erit Deo, qui præcipue omnium
quærit suorum Sacerdotum puritatem: Si tamen qui ordinationi
contradicit, aut examinatione facta probetur calumniator, aut in
ipso principio neque in examinatione persistere confidat, segreget
istud in perpetuum à sacra communione, is qui ordinationem facere
vult, ut non ipsa falsitas impunita sit. Sicuti enim bonam gloriam,
in eo, qui ordinandus ea, quærimus: ita etiam calumniam in eo, qui
frustra acceusavit, punimus. Nov. 6. cap. 1. §. ult. si quis.

Darumb ist nun diß Sacrament eingesezt / mit dem Zei-
chen der Aufflegung der Händ / vnd mit andern Gebräuchen/
die sich zu diesem Sacrament wol ziemen / auff daß die / so zu den
Aemptern der Kirchen geweyhet werden / empfangen Gnade/
dardurch sie dieselben Aempter zu verwalten geschickt / tauglich
vnd bequem würden: daher gehört der Spruch des Apostels
zum Timotheo: Verachte nicht die Gnad / die dir geben ist
durch die Weissagung / mit aufflegung der Hände des Priester-
ampts / &c. Et postea: Die Orden aber vnd Aempter / welche
die allgemeine Kirchen erkennt / seynd diese sieben: Der Prie-
ster / Evangelier / Epistler / Acoluthen / Leser / Beschwerer / vnd
Thürhütter / welche Aempter / wie sie vnterscheiden seynd / also
soll man als nöthig vnd nutzlich in der Kirchen auftheilen / also
daß der übel an der Christlichen Kirchen handelt / welcher diese
Aempter verachtet vnd auffhebt. Carol. V. Erklärung zu
Augsburg 1548. eröffnet / vnd von gemeinen Ständen ange-
nommen. art. vom Sacrament der Priesterweyhe.

Porro Sacerdotalem Ordinem, & per quod sacrosanctum Chri-
sti corpus sanguisque conficitur, divinum illud munus, clavium que
coelestium potestatem, non solum vilissime pendit Lutherus, & Laicis
D. pueris-